Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk148523024]О внесении изменений в пункт 9 Положения о Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:
1.  Внести в пункт 9 Положения о Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2022 г. № 60 «Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 31 марта, № 05002008623; 19 августа, № 05002009508; 20 сентября, № 05002009653; 2023, 25 марта,                                             № 05002010907; 8 августа, № 05002011745; 22 сентября, № 05002011983; 30 октября, № 05002012206; 2024, 5 апреля, №05002013217; 19 июля, № 05002013761;                                 18 сентября, № 05002014013; 18 ноября, № 05002014680; 2025, 23 июня, 05002016045) изменения, дополнив его подпунктами 9.21(1) - 9.21(3) следующего содержания:
          «9.21(1). принимает решение о включении жилых помещений в специализированный жилищный фонд Республики Дагестан с отнесением такого помещения к определенному виду специализированных жилых помещений и исключении из указанного фонда;
  9.21(2).    ведет учет граждан, нуждающихся в служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда Республики Дагестан;
  9.21(3). принимает решение о предоставлении в порядке очередности служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Дагестан гражданам, указанным в пункте 1 статьи 3 Закона Республики Дагестан от 03.02.2006 № 3 «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Дагестан;».

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства                                                     А. Абдулмуслимов
     Республики Дагестан

[bookmark: _GoBack]                                                                          [SIGNERSTAMP1]